1

泉  州  市  教  育  局
泉州市老龄工作委员会办公室

泉教德〔2010〕43号

关于公布敬老爱老助老主题活动征文评比结果的通知

各县（市、区）教育局、老龄办，市直各中小学：

根据市教育局、市老龄办《关于在暑期开展敬老爱老助老主

题教育活动的通知》（泉教德[2010]26 号）的有关精神，在全市

开展了“敬老爱老助老”主题活动征文评比活动，经评委会评审，

现将评选结果公布如下：

中学组

一等奖

题目 姓名 学校 指导教师

为爱削一个苹果 张钟灵 石狮石光华侨联合中学 颜小泳

因为有了你 吴丽萍 安溪第十二中学 郑文进

孝，于亲 李梅芳 惠安高级中学 何雪珍

月光如水照缁衣 林金梅 南安一中 陈宝红

为你唱一“路”歌谣 丁靖绵 晋江一中 鲍国富

一条短信 胡张梦 石狮五中 虞美英

夏日的感伤 赵清玲 惠安高级中学 何雪珍

文件

 2

用行动表达我们的爱 钟建英 晋江市陈埭民族中学   丁金伟

重阳过后又中秋  吕钟吟 泉州五中 唐艳丹

给心灵让个座 黄小婷 南安市南阳中学 陈铭强

二等奖

题目 姓名 学校 指导教师

岁月 亲情树 敬老藤 戴聪润 南安市诗山中学 李绍阳

人生因尊老而精彩 林婉晖 石狮三中 谢奎宗

守着记忆想念你 康灿昭 惠安四中 陈丽华

这一次，我喂你 张心怡 泉州七中 徐秋发

百善孝为先 陈燕婷 惠安四中 康救堂

敬老者得人敬 施依颖 石狮市凤里中学 钟永强

百行孝为先 林伟达 南安市鹏峰第二中学 叶小颜

永恒的真善美——感恩 王培阳 南安四中 王金杉

桃子红了 陈晓燕 泉州一中 倪宁馥

恩情无限，感恩回馈 徐清文 南安宝莲中学 王辉鹏

捶着父亲的背 吕丽静 晋江一中 鲍国富

我最想依靠的就是你 陈春惠 石狮市凤里中学 钟永强

奉上那杯冰蜜茶 蔡雯雯 永春崇贤中学 陈建龙

那一刻，田野撒满落日的余晖 李鹏伟 德化八中 许今篪

孝敬父母  学会感恩 戴晓婷 南安市成功初级中学 王文杰

夕阳无限好 杨  蓉 惠安四中 康救堂

 3

夕阳下，愿上帝保佑 王馨莹 永春崇贤中学 陈建龙

母恩重泰山，怎能无毫发酬？ 赖茹萍 培元中学 陈  颖

够  爱 庄小慧 泉州一中 倪宁馥

爱在人间 刘梦丽 晋江市侨声中学 蔡梓楠

三等奖

题目 姓名 学校 指导教师

爱“宝” 丁雅茹 石狮三中 蔡晓均

爸爸的“一小口” 李阳阳 惠安青山中学 张丽真

爱.细微处 邱珊妮 石狮石光华侨联合中学 王明辉

美丽的苹果 郑  婕 石狮五中 虞美英

忘了说声我爱你 王振波 泉州培元中学 周  璐

百善孝为先 梁  晨 永春崇贤中学 陈建龙

做一个敬老小少年 蔡桂欣 晋江市侨声中学 蔡梓楠

请给老人们多一些爱 阮明珠 德化八中 郭卫民

奶奶 真的老了 许宝华 泉州培元中学 薛庆夏

孝敬父母从现在做起 黄舜荣 南安市诗山中学 李绍阳

 由“让座”想到的 黄凤仪 安溪八中 李志宏

《礼物》 张丹妮 晋江一中 鲍国富

尊老敬老，从孝做起 李超凡 泉州七中 黄婉真

温暖阳光照进孤独的心 郭晓丹 德化五中 陈志华

我们，共有情 苏明垢 德化三中霞溪分校 林少强，

 4

父亲 庄东强 惠安高级中学 何雪珍

敬老爱老从我做起 黄梅琼 安溪县慈山学校 郑永明

我和奶奶 庄思菡 晋江一中 鲍国富

孝不言 心领会 施  瑶 泉州三中 陈爱珠

他们只需要陪伴 骆钰槟 泉州七中 黄婉真

让夕阳更美丽 林丽妮 石狮五中 汤秀莲

寸草心 曾秋云 德化五中 陈茂权

捧上我的一颗心 陈滢巧 石狮石光华侨联合中学 王明辉

尊敬老人 郑锦超 泉州七中 刘  舒

他们 李梅玲 德化一中 梁紫源

让夕阳更美丽 杨明媚 石狮石光华侨联合中学 颜小泳

尊敬老人 林秀华 泉州培元中学 林桂珠

敬老，让那夕阳无限好 杨伟勤 永春崇贤中学 林丽清

和你分享一碗粥 寇巧丽 德化三中 罗国金

尊老、敬老、爱老 陈  昕 泉州培元中学 黄晓玲

  小学组

一等奖

题目 姓名 学校 指导教师

温馨的博弈 陈丹凤 德化龙浔中心小学 林梅芳

老吾老以及人之老 黄  韬 泉州市晋光小学 陈婉茹

苏鹏和奶奶 杨姝琦 晋江陈埭镇聚书小学 林宝玉

敬老行动 孙  毅 惠安张坂中心小学 骆凤玲

 5

敬老院里的苦笑 刘雅婷 石狮市凤里五星小学 董三妹

倾听就是孝顺 苏招培 永春蓬壶中心小学 王月华

从“戏彩娱亲”想起⋯⋯ 吴雪茹 南安市第三实验小学 梁亚瑜

爱的付出，如此简单 庄  缘 泉州市晋光小学 陈赋斌

我是老大 沈晓婷 安溪县清江学校 苏淑黎

奶奶的笑，儿孙的福 刘  洪 泉州市第二实验小学 姚雅丽

榜样 黄俊柃 泉州市中山陶英小学 吴智敏

二等奖

题目 姓名 学校 指导教师

感恩的心、感恩的情陪伴到永远 刘勇芝 泉州师院附属丰泽小学   陈  敏

“敬老”其实很简单 陈逸枫 泉港庄重文实验小学 庄琼河

我的理想 陈华灿 晋江龙湖阳溪中心小学 洪金珠

“百善孝为先” 苏  源 泉州市晋光小学 王春毅

和谐之道，从孝开始 陈伟彬 南安市国专第二中心小学 黄丽萍

奶奶，您的歌我愿意听 劼魏思  泉州市晋光小学 陈培月

尊敬老人 善待老人 张媛媛 永春仙岭小学 张国强

滴水恩，涌泉报 张婷婷 泉州师院附属丰泽小学 陈伟达

请拥有一颗感恩的心 李甄弦 泉州新华中心小学 吴玉云

给妈妈洗脚 林飞雅 永春蓬壶中心小学 林惠元

我当一家之主 陈启阳 泉州师院附属小学 杨清丽

奶奶您辛苦了 吴佳荣 惠安螺城中心小学 陈琴珍

 6

敬老有方 盛欣蕾 泉州实验小学 庄朝红

浑身解数的一次 蔡霖森 石狮市实验小学 王小红

让爱传扬四方 堃叶炜  泉州师院附属小学 潘彬彬

爱，没有界限 洪圣妍 南安燕山中心小学 洪幼琼

孝道是天 庄峰坤 惠安八二三实验小学 林惠东

鸡腿接力棒 陈子怡 永春实验小学 郭惠敏

感谢那双温暖的手 肖亿钦 安溪龙涓福都小学   李珊梅

帮奶奶洗脚 林晨爱 德化县浔北分校 林秀凤

尊老爱老助老 吴春霖 泉州市实验小学 蔡屏屏

我的“第一桶金” 黄宇昕 洛江敬德中心小学 黄琼珠

三等奖

题目 姓名 学校 指导教师

妈妈为我做榜样 肖颖楠 泉港庄重文实验小学 庄云榕

敬老爱老让社会更美好 林乙平 安溪西坪后格小学 林宝针

敬老、爱老的好妈妈 黄靖雯 南安厚德中心小学 陈丹群

让敬老之花开遍四方 徐春德 德化县世科小学 苏小平

读《理解父母》有感 黄丹妮 石狮长福小学 邱意仔

点亮敬老助老的蜡烛 吴铭涓 泉州市晋光小学 王春毅

老人的回报 洪雅清 晋江英林中心小学 许秋亮

读《中国敬老故事精华》有感 潘林娜 惠安辋川中心小学 陈  莹

我爱我的奶奶 许琳莹 泉州市实验小学 蔡屏屏

 7

巧妙送蛋法 陈章誉 晋江市达德小学 施春满

榜样爷爷 叶煜佳 泉州市实验小学 颜丽媚

感恩深深，真情切切 张霆浩 泉州市晋光小学 庄钟慧

那背着奶奶的身影 吴佳益 晋江龙湖阳溪中心小学 洪金珠

爸爸的“调包计” 温锦龙 永春下洋曲斗小学 姚秀玉

孝行，从点滴做起 吴可凡 泉州市实验小学 黄县英

爱老如爱宝 郭志成 南安市蓬华中心山城小学 郭耋蚌

我是妈妈的好帮手 周坚祥 鲤城东门实验小学 杨清丽

熔铸敬老心，弘扬爱老情 何冬梅 德化县实验小学 苏秀萍

爱的昵称 赵  珂 南安市第一实验小学 陈玉清

孝 姚凤兰 永春下洋上姚小学 姚月萍

“孝心牌”眼镜 邱逸航 石狮市实验小学 许敏莉

爷爷的知心朋友 庄辰圣 泉港区山腰中心小学 许梅凤

一条路 刘  琪 泉港区庄重文实验小学 陈琼华

我“哄”妈妈睡觉 龙  凤 丰泽区云山小学 吴贤兰

关爱老人，从我做起 庄艺坚  惠安东园龙苍小学   黄永祥

尊老敬老，你我他 林绮云 南安市诗溪小学 戴荣杰

不一样的“百里负米” 张婷婷 安溪蓝田尚忠小学 徐惠芬

欸“ ，我来了” 王海鑫 泉州第三实验小学 刘育莲

我当奶奶的小老师 陈淑滢 南安市五都中心洪梅小学 王小花

孝敬母亲 庄俊隆 惠安山霞中心小学 龚惠萍

老人与别墅 阮玉婷 南安美林中心小学 陈丽华

 8

城里媳妇的孝心 陈梦遥 惠安净峰中心小学 林小缺

优秀奖

题目 姓名 学校 指导教师

孝心熏得母亲醉 骆荣恺 惠安县城南实验小学 郭梅芳

做一个孝敬父母的好孩子 周  琼 德化实验小学 张新征

用爱温暖老人的心 林心颖 石狮市第三实验小学 黄丽容

妈妈，谢谢您 施绍颖 安溪龙门和平小学 陈彩霞

“美味”的红烧鱼 郑沈钊 德化第二实验小学 叶荣深

一枝康乃馨 郑丹丹 德化国宝中心小学 陈章贵

李逵敬老游 赖珍珍 洛江罗溪中心小学 赖田云

尊老爱幼，和谐生活的纽带 张秀芳 晋江市井林小学 许丽萍

我教外婆学普通话 张晨诗 石狮市凤里宽仁小学 蔡淑华

温馨的世博园 柯庄涵 泉州市晋光小学 陈丽玲

读《中国敬老故事精华》有感 庄恋恋 晋江市永和镇集英小学 雷国山

我陪阿太看大戏 雷欣意 石狮市灵秀镇容卿小学 戴翠玲

礼物 赖孟欣 德化浔中诗墩教学点 肖桂兰

我学会了敬老爱老 庄子豪 泉港庄重文实验小学 庄惠丽

孝敬在身边 李昊斌 泉州师范附属小学 陈巧亮

家有一老，如有一宝 吴艺琳 泉州晋光小学 刘如冰

邻居的小女孩 陈家红 安溪县庄山学校 李淑卿

奶奶的幸福 邱宇航 石狮市东明小学 邱秀宣

 9

陪奶奶看戏 陈艳容 德化县乐陶小学 谢振华

爱 林洪艳 德化实验小学 林宝应

把孝心献给爸爸 潘梦婷 安溪西坪留山小学 林池水

尽孝道报恩情 蔡莞莞 石狮市实验小学 吴金妹

三代同堂，其乐融融 金远鹏 鲤城东门实验小学 杨清丽

孝，一个品德高尚的故事家 卢艳泓 鲤城区实验小学 朱  莉

尊老助老，真心真情 王悠悠 泉港庄重文实验小学 赵锦娥

有爱有温暖 汪曙航 惠安八二三实验小学 蔡月蓉

爱心洒遍夕阳，尊老从我做起 傅娜文 南安市洪濑第三中心小学 梁哲美

奶奶的生日 邱芯芯 惠安县净南小学 廖数明

奶奶我们都爱你 陈宇莹 德化县丁乾小学 陈仁泰

泉州市教育局       泉州市老龄工作委员会办公室

                   二Ｏ一Ｏ年九月二十五日

主题词：教育  敬老爱老助老征文  结果  通知

  抄送：省委教育工委、省教育厅、省老龄委办公室，泉州市委

办、市府办、市老龄委主任、副主任。

  泉州市教育局办公室                 2010年9月25日印发